disse facere Venditoribus Ecclesiae hoc est: Districtus totius lamentationis cuin

hanno ; fodrum quo tempore placebat ; adjulorium Nuptiarum , Sponsalium ,

alque emptionum ; et ad Hostem pergendum unusquisque per Gastellantiam

ilenario VI in anno ; duos pullos ; fascium foeni ; duo starla anonae; Tractu-

i-am asinorum usque Mediolanum , et usque Olleum ; Tracturam boum vini

in Gastrum, et foeni a prato ad foenile, nec non et lapides, et sabulum, et

«•alcinam ad domos ipsorum Dominorum construendas. Insuper foenum omni

tempore cum equi mittebantur per domos eorum. Lectos cotidie ad Guriam

dabant, catenas ad ignes, et vasa coquinae ; erbas ortorum, et camporum, et

vinearum similiter ; opera personarum ad fodiendos lapides , et incidenda li-

gna domorum , et calcariae. Gonfirmata igitur praedictoruni Gonsulum fide

eorum juramento, et attestatione ; Consilio, et laude Sociorum ejus hoc judi-

ciurn protulit Ungarus
;
quod Dominus Episcopus sua sentenlia firmaverat

,

et aucloritate firmum , et ratum atque inconvulsum pei-petuo inaneret ; et
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praedicli Rustici Ministris Ecclesiae noniinatos reddilus usus , et conditiones

seniper exiberent de omni sua possessione quamdiu eam tenere voluerint. In

eodem quoque juditio addit post datam sententiam Domini Episcopi mutatio-

nem sediminis occasiono cujus inteiidebant se se tueri, et deffendere

non ultra in placituni posse afferre
; quia noe in primis proposuerant, nec ex

solis sediminibus praedicti redditus, usus, et conditiones fiebant. Canonici quo-

que per Avocatum suum jure , et secundum usum Curiae
;,
juraverunt anU;

datani sententiam Episcopi a praedictis Rusticis ea que praecepta eis fuerant

ad Episcopo jure, et secundum usum Curiae eisdem Canonicis debere exiberi.

Unde praedicti Consules in concordia in postremo hanc notitiam fieri roga-

verunt. Factum est autem hoc Anno Dominicae Incarnationis Millesimo cen-

tesimo trigeximo , supradicto die , Indictione octava. Interfuerunt Mainfredus

De Surixina, Trankerius Baxabelleta , Otto Guandeca, Rampertus De Subtus

Ecclesia, Anselmus De Brossiano, Johannes De Limidi, Antonius De Clocario.

Bombellus, Matheus Prealloni de Civitate Mediolanensi. Alii de Pergamo Lan-

francus De Diacono , Lanfrancus Lazaroni , Atto Orfici , Ermenulfus De Pa-

trengo , Renzo De Villa , Arnaldus Bugnone , Anselmus Filius Benzonis , et

reliqui plures. — Ego Atto Judex Sacri Palatii^interfui. et rogatus subscripsi.

— Ego Ardericus Judex ex amonitione praedictorum Consulum hanc notitiam

subscripsi.

Art 1135. =^ Antica relazione di quanto avvenne nella fondazione del moni-

stero di santa Maria di Chiaravalle presso Milano. Piiricell. Amhros. Num. .58.3.

Idem. = Bolla di papa Innocenzo II a favore di Guglielmo arciprete della

chiesa di san Giovanni di Monza e de' suoi successori. Carta neW archivio di

quella chiesa, simile alla Bolla di papa Calisto IL dell'anno 1120.

Idem. = Sentenza di Robaldo arcivescovo di Milano nella causa fra il mo-

nistero di san Pietro di Cremella e la chiesa di san Giovanni di Monza. Carta

nello stesso archivio. = Spiritus Sancii adsit gratia. Robaldus divina procu-

rante gratia Mediolanensis Ecclesise Archiepiscopus Cremelleusi Monasterio in

perpetuuni. Veritatem ficante, et sacra pagina confirmaiite

potestatum esse, et Judicum, et maxime Spiritualium, et Pontificis rerum cau-

sas sequa lance trutinare ta, vel facta emendare, bene emendata con-

firmare, pacem, et veritatem ulnis caritatis amplecti ; cuncta propterea quee. . . .

susceperint diligenti animi tione, et racionis discreptione ad honorem

Dei, et Sancte Ecclesise effectui canonice mancipare. Ea propter Ego Robaldus

Dei gratia Sanctse Mediolanensis Ecclesise Archiepiscopus Inter se discrepantes

ad pacis unitatem convocare praeoptans liteui. et discordiam a longis tempo-

ribus agitatam nec tamen usque ad nostra tempora terminatam
,
quae in-

ter Yenerabilem Ecclesiam Sancti Joannis Modoeliae, et Beatissimi Petri Re-

verendum Monasterium Cremellense fuerat, cum Mediolani Ecclesia, et Vene-

rabilibus Fratribus meis Episcopis Amizone scilicct Aquensi, Vercellensi Guisul-

fo, JN'ovariensi Litefredo, Iporiensi Guidone, Laudensi Joanne, Viris Catholicis,

et Religiosis, et Beali Ambrosii Suffraganois, itcmque cum Consilio Majoris
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Ecclesiae Canonicorum videlicet Amizonis Archidiaconi, et Tedaldi Arcliypre-

sbyteri, Arderici Vicedomini, Nazarii Primicerii, atque aliorum Ordinarioruin,

nec non cum Consilio aliorum plurimorum Religiosorum Virorutn Abbafum

sciiicet, et Praepositorum in Archiepiscopali Domo Mediolani publice promul-

gata definitiva sententia terminavimus. Hujus autem negotii tota controversia

circa septem versatur capitala: quatuor ad spiritualia^ tria vero pertinent a<.l

temporalia. Quorum Spiritualium primum hoc est. Querebatur enim an Cre-

niellense Monasterium, Monasterium esset an non, quod multimodis, et certis

rationibus, et xime quia Praecessor meus Olricus Mediolanensis Eccle-

siae Archiepiscopus vir bonae memoriae , et Catholicus Abbatissam in Cre-

mellensi Monasterio confirmavit veraciter fore, cognovimus et in per-

petuum auctoritate Beati Gregorii Monasterio esse statuimus. Quae enim ....

senìel Deo dicata sunt Manost uo Monasteria fore Magnus Grego-

rius et praecepit. Secando siquidem capitalo taliter proponebatar as-

serlio. Asserebant utique Modoicenses Canonici , et Cremellensis Abbatisste

electionem ejusdemque confirmationem, et quod ad eadem manum obedientitc

deberent ad se pertinere, nec Sanctimonialibus ibidem Deo faniulantibus Ab-

batissam sibi libere eligere licere. Quod totani jus Monasticum et pra^cipue....

Benedicti regulam santissimam fore cognoscentes, ejusdem Venerabilis Patri*

auctoritate Sanctimonialibus liberam, et absolutam electionem decernimas, et

concedimas. Ab illis namque Prcelatus eligi debet; quibus praesse oportet.

Quia vero ex Imperatorum privilegiis quasi Avocatiam Modoeciensis Praepo-

situs in praedicto loco habere videbatur, liaec electio sic libere facta ei noti-

ficetur;, cujus Consilio, si interesse voluerit, Archiepiscopo Mediolanensi reprae-

sentetur , ut ab eodem consecranda confirmetur; illius namque tantum est

sufficiens confirmatio, ad quem pertinet consecratio. Quam electionem, seu con-

firmationem Modoetiensi Praeposito improbare, vel infirmare non liceat. Tertio

quoque Capitalo talis proponebatur quaestio. Memoratus quippe Praeposilus

afllrmabal nullam nisi suo arbitrio, vel praecepto Monacham ibidem essepo-

nendam, vel deiciendam^ quod rursus absurdum prorsus et illicitum animad-

vertentes , de csetero ne fiat omnimodo interdicimus. Abbatissae namque est

prò sui Monasterii utilitate Sororam Consilio Monachas eligere, vel repellere.

Quarto quidem Capitalo de imponendo Sacerdote oriebatur contentio. Jam

saepedictus equidem Praepositus in Creniellensi Monasterio Sacerdotem ponero,

vel auferre ad jus parochiale spectant, ad se pertinere dicebat; quod lo-

tum non ex Regum concessione, sed ex longa tricenaria tranquilla possessione,

quod Modoetiensis Ecclesia habuit , ei concedimus, et affirmamus. Sic tameri

taliter Abbatissae fiat Consilio, ut Archipresbytero ibi tale-m ponere, queni

prò rationabili causa, vel aliqua infamia Abbatissa , vel Moniales, vel Paro-

cbiani possint renuere
,
potius talem qui Deo , et Hominibus possit piacere.

Quod si talis controversia tum suborta fuerit, quae aliter sedari nequeat ad

Arcliiepiscopum deferatur, qui prout melius visum fuerit rationabiliter fineni

imponat. Decursis, et determinatis Spiritualium Capitulis ita consequenter de

temporalibus determinanda Capitula prosequamur. Prius tamen ne Ecclesia-

stica jura turbentur, et Beali Ambrosii Doctoris, et aliorum Sanctoram Pa-

trum aullioritate munitis aliquid de Spiritualibus dicendum videtur. Affirma-
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inus equidem , et publiee prornulgamus rerum Spiritualiam donalionem , seu

alienationein, per maiius laicales, seu ab Imperatorum, vel Re^'um privilegiis

faclas nullius momenti esse debere. Unde Ambroxius Praedicator Sanctissimus

ad sic ait: Imperator, maenium publicorum jus tibi concessum est non

sacrorum. Et rursus : Quid tibi cum Ecclesia? Quid tibi cum Adultera? Adul-

tera quippe est, quae cum legitinìo viro copulata non est. Et alibi: Palalia

ad Imperatorem, Ecclesiae tantum ad Sacerdotem. Et Spiritus Sanctae a

Levitis, Levitarumque Filiis tantumrnodo portando ageretur, dicit: Quicumque

es nus de Tabernaculo, etiam de Regalibus Non igitur Laicalibus liceat

Potestatibus res Ecclesiasticas aut donare , aut alienando distraere. Quintuni

vero Capilulorum ad Regalia perlinens hoc est. Cremellense Monaslerium Mo-

doetiensem Ecclesiam Sancti Joannis Locum Cremellensem, non jure obtinere

proclamabat. Quam causam Nos definitiva sentenlia sic terniinamus. Cur-

tcm Cremellae, et quidquid Modoetiensi Ecclesiae in temporalibus ab antiquis

Imperatorum privilegiis ibidem constitutura est , seu antiqua , vel trecenaria

possessione tranquille possedit Modoetienses Clericos in pace amodo possidere,

et obtinere judicamus , et praecipimus. Sexto vero capitulo talis movebatur

oblocutio. Mùdoetiensis sane Ecclesia annualem censum, quem Cremellensi Mo-

nasterio more solito annuatim reddere consueverat, sibi retinere contendebat.

Quod contra jus, et veritatem fieri cognoscentes, quia veraciter cognitum est

Cremellense Monasteriuni supradictum annualem censum, vel fictum integre,

et tranquilli ter^ triginta annorum curriculis, seu longioribus spaciis a Modoe.

liensi Ecclesia recepisse, censemus, et justo judicio terniinamus, quatenus su-

pradicta Ecclesia Cremellensi Monasteri© supranominatum censum annuatim

ad integrum pacifico reddant, et secundum antiquam consuetudinem persolvant.

Ut igitur Sancti Spiritus tiformi repleamur gratia , cujus benignitate ter-

ininavimus praecedentia, septimum Capitulum diffiniendum aggrediamur, Tas-

samatiam, et ad eam perlinentia, scilicet buscus, gratum, campus, sylva, licet

de jure Sancti Joannis Modoelie fore dicerentur; tamen quia taciturnitate

spacio triginta annorum seu plarium , et pratum Sancti Petri
,
quod dicitur

de Cassago Cremellense Monasterium tranquille lenuit , et possedit, quod in

nostri praesentia idoneis Testibus sicut idonee òomprobavit , supra jam

nominato Cremellensi Monasterio, censura aequitalis, et justitiae in perpetuum

tenenda concessimus
;
prò quibus scilicet busco, prato , campo , sylva Modoe-

tienses Canonici quatuor modios frumenti ad illam mensuram, et tres modios

panici de censu sibi trecenaria possessione quiete retinentes nostro judicio, et

aequitatis jure, praedictos modios amodo teneant, et babeant , et possideant.

Si quis autem hoc privilegium violare in aliquo praesumpserit , et aliquid

eorum ,
quae superius terminata sunt quovis ingenio inquietaverit

,
probatis-

simi auri libras triginta Mediolaneiisi Archiepiscopo componat, et sit Analhema

Maranatha et pereat cum Saule, et Jonatha, nec partem habeat cum Christo

Domino, qui prò nobis Peccatoribus crucifixus est in Golgbota.

Acta sunt autem hec in Palatio Mediolanensi. Anno ab lucarnatione Do-

mini Nostri Jesu Christi Millesimo Centeximo, trigesimo quinto u mo

die mensis Decembris Indictione quartadecima.

An. 1156. = Donazione di alcuni fondi nel territorio di Colonago fatta a Re-

baldo arcivescovo di Milano che l'accetta a nome del monistero di Moriraondo,

che andava edificandosi colla chiesa ad onore di santa Maria e di sant'Am-

brogio. Ughell. Tom. JV, ubi de Archiep. Mediai, in Robaldo.

Idem. == Diploma di Lottano III re di Germania, II re d'Italia, e impe-

ratore, conceduto alla chiesa di san Giovanni di Monza. Zucchi. Glorie di Mon-

za, pag. 100.

Idem. = Lettera di Robaldo arcivescovo di Milano al suo clero, con cui

approva la elezione di una nuova badessa. Carla nella Raccolta diplomatica

del signor doli. Sormani. == R. Dei gratia S. Mediolanensis Servus Ecclesiae,

ejusdeni Ecclesiae Dilecto ac Venerabili Clero magni consilii, et fortitudinis

Angelum, et aeternae dulcedinis gaudium. Ad ea omnia summoperc perficienda

quae Deo fore beneplacita credimus, modis omnibus, Karissimi satagere et

collaborare dcbemus. lUud vero Redemptori, et Propitiatori nostro gratum,

et acceptum fieri neutiquam dubitamus, quod in ipsius nomine , et honore fieri

postulantes optamus: unde Veritas ait in Evangelio: quaecumque petieritis

Patrem in nomine meo dabit vobis. Quia igitur quod a Fidelibus jusle petitur

divinitus effectui procul dubio mancipatur, vestris juslis petitionibus omnia

annuere volumus, Eapropter Sororera illam quara tantis laudibus attollitis, et

dignis moribus ornatam, et Religiosae Conversationis operibus decoratara, nec

non ab ejusdem Monasterii Sororibus unanimiter, et canonice electam asseritis

Sanctae vestrae discretionis Consilio initentes in Abbatissam confirmari, et

conlaudari volumus. Unde prò tantae Personae reverenlia, et honore per duos

de Karissimis nostri Fratribus Ordinariis similiter cum Vicedomino, et per Re-

verendissiraum Fratrem nostrum Domnum Primicerium cum praesentis sche-

dulae bajulis, ea quae desunt vice nostra decenter, ac solemnilcr in ea ex

integro adimpleri mandamus.

An. 1157. = Diploma del soprannominato imperator Lottano in favore

degli abitanti di Trivillio. Nel Codice che si conserva nelV Archivio di quel

luogo. = In nomine Domini nostri Jesu Christi Domini aeterni. Lotarius Di-

vina ordinante clementia Imperator Augustus. Dignum est ut eorum petitio-

nes hi studiose obaudire , et alTectuosa deliberatione procurare decertcnt qui

divina Majestate Imperiali sunt dignitate praelati, quorum studio, et benevo-

.lentia in iis decertare cognoscant, quae ab obsequia Divinae Majestatis per-

tinent solatium et tutamen suae felicitalis , et aeternae rèmunerationis com-

pcndium. Igitur cunctorum Fidelium Sanctae Dei Ecclesiae nostrorumque co-

gnoscat solertia quod Henricus Divae Memoriae Rex concessit Nos prò salute

animae vitaeque nostrae Monasterio SS. Martyrum Protasii , et Gervasii seu

Reatissimi Antistitis Simpliciani ejusdem Monasterii Abbati per nostrani Im-

perialem auctoritatem cloncedimus , atque corroboramus ; ut omnes in loco

Trivillio qui dicitor Grasso habitantes nullam deinceps, etc. (ut in diplomate

Henrici anni 1081), regale fodrum quando in Regnum Lombardiae venerimus,

et Scudasia (ut supra usque ad fincm) relinquimus. Anno ab incarnatione Do-

Giulini. Documenti Illustu., ecc. G

98 DOCUMENTI ILLUSTRATIVI

mini iiostfi JcsH (Ihrisli Mill. coni, trigosimo seplimo Indictioiio ([iiinla de-

ciiiia regnante liOlhaiio Impenatorc Data fuil Firmo quinto Idiis aiirilis. —
Hnmo Arcliiepiscopiis, et (lanccllarius rerogno\it.

An. 1157. — Investitura della chiosa di Santa Maria di Montanodala da Mar-

gherita badessa del Monistero Maggiore, e "NValdrada e Teruita,, per fondarvi

un nuovo monistero di monache. Carta nelVarcìàvio di Santa Maria in Valle.

= Anno Doniinice incarnationis Milleximo , Centesimo Trigesimo Seplimo
,

mense julii ^ Indictione quintadecima. Presentia illorum Ilominum
,
quorum

nomina subtus leguntur, per lignum, et pergamenam , que suis tenebanl ma-

nibus Domna Margarita abbalissa Ecclesie, et Monasterio Sanctorum Marie, et

Mauritii;, quod dicitur Majore, quod est situm infra hanc civitatem Mediolani,

et Gisla, et Berta, seu Waldrada, atque Margarita, et Ogeria, et Scholastica,

Monache ejusdem Monasteri! investiverunt Waldradam, atque Truitam, in vice,

et ulilitate aliarum Feminaruni vonentium ad hanc fraternitatem , et societa-

tem Religionis in Christo, que inferius leguntur. Nominative de Ecclesia una,

que est edificata in honore Sancte Marie, que dicitur de Montano, et de rebus

perlinentibus ad ipsam ecclesiam, excepto de rebus de Pustinago, etde rebus

de Concorezo, eo tenore sicut hic subtus legitur. Itaut amodo in antea usque

in perpetuum ipsa Waldrada, et Truita, et ille Femine, que sunt in eadem

Societate Religionis venientium ad hanc ecclesiam Sancte Marie de Montano,

et earum Succetrices faciant de ista Ecclesia Sancte Marie de Montano, et de

rebus ipsius Ecclesie, preter de bis rebus, que supra exceptate sunt, quicquid

voluerint, sine contradictione predicte Abbatisse, et de ejus Succetricibus; ad

per.solvendum eidem Abbatisse, et ejus Succetricibus omni anno, ut legitur in

isto Constituto, per omne Festum Sancti Mauritii denariosbonos Mediolanenses

solidos quinque, et candelas duas, de duabus libris cere prò unaquaque can-

dela. Quia sic inter eas convenit. Actum in isto monasterio Sancti Mauritii.

Signum manuum Ambrosii, Alfrendi, Petri de Roxate , Joannis De Sclanno

,

Gazeti, Testium. Ego Ardericus Xotarius, ac Judex scripsi.

n M."8. = Sentenza di Robaldo arcivescovo di Milano a favore della

badessa del monistero di Meda, contro il preposto della chiesa pievana di Sc-

veso. Saxius. Serirs Archiepisc. in Robaldo.

. 1159. = Bolla di papa Innocenzo li a Brunone abate del Moni.stero di

Santa Maria di Bagnolo , altrimenti di Ghiaravalle , nella diocesi di Milano,

colla quale sottopone allo stesso abate il monistero di Cerreto. Carta nell'or-

chivio de' monaci di Sant'Ambrogio. — Innocentius Episcopus servus servorum

Dei. Dilecto Filio Brunoni Abati Monasterii Sancte Marie, quod in Villa Bal-

neoli in Mediolanensi territorio situm est , ejusque successoribus regulariier

promovendis in perpetuum. Si Religiosorum virorum preces et desideria pa-

terna benignitate admittimus, nostris procul dubio oportunitatibus clementem

Dominum reperimus. Cumque- universis ecclesiis per Orbem terrarum longe

lateque dilTusis, ex injuncto nobis a Deo Apostolatus officio debeamus salubriter

provider?, illis tamen in reformatione religionis, et in ceferi> propensiori
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studio nos convenit imminere, qiie sub Beati Petri dicione consistunt, et pec-

catis exigentibus sunt ia teiiiporalibus et spiritualibus imminute. Hujus rei

gratia dilecte in Domino Fili Bruno Abbas , tuÌ5 postulationibus impertiniur

assensum, et Abbaliam de Cerreto, que Beati Petri juris existit, tibi tuisque

successoribus Apostolica dispcnsatione concedimus, ut videlicet per Te ac Fra-

tres tuos ibidem honestas, et religio reformetur, et idem locus tam tempora-

liter, quam spiritualiter gralum incrementum suscipiens monasterio Clarevallis

subjaceat. Adicientes etiam , ut tam locus ipse
,
quam universa , que sibi in

presentiarum in lerris, pratis, pascui, silvis, aquis, et ceteris omnibus, cultis,

vel incultis, canonice ac legitime pertinent, aut in futurum concessione Pon-

tificum largitione Regum, vel Principum, oblationc F^lium , vel aliis justis

modis Deo propitio poterit adipisci, Tibi, tuisque successoribus firma, et illi-

bata permaneant. Ad inditium autem, qiiod eadem Abbatia Beati Petri juris

existat, singulis annis duodecim numos Mediolanensis Monete Nobis noslrisque

successoribus census nomine persolvetis. Ut autem securius, atque liberius

Omnipotentis Dei servitio vacare positis auctoritate Apostolica constituimus

,

ut de laboribus, quos propriis manibus colilis, decimas, vel priniitias a vobis

exigere , vel recipere nemo presuma! Decernimus ergo , etc. — Ego Inno-

centius Catolice Ecclesie Episcopus subscripsi. — Ego Conradus Sabinensis

Episcopus subscripsi. — Ego Thedovvinus Sancte Bufine Episcopus subscripsi.

— Ego Albertus Albanensis Episcopus subscripsi. — Ego Albericus Hostien-

sis Episcopus subscripsi. — Ego Gerardus Presbit. 'Car. Tit. Sancte Crucis

in Jerusalem subscripsi. — Ego Anselmus Presb. Car. Tit. Sancti Laurentii

in Lucina subscripsi. — Ego Lucas Presb. Car. Tit. Sanctorum Joannis, et

Pauli subscripsi. — Ego Boetius Presb. Car. Tit. Sancti Clementis subscripsi.

— Ego Jvo Presb. Car. Tit. Sancti Laurentii in Damaso subscripsi. — Ego

Otto Diac. Card. Sancti Georgii Ad velum aureum subscripsi. — Ego Guido

Diac. Card. Sanctorum Cosmi, et Damiani subscripsi. — Ego Octavianus Diac.

Card. Sancti Nicolai in Carcere subscripsi. — Datum Laterani per nianum

Aimerici Sancte Romane licclesie Diaconi Cardinalis, et Cancellarli XIV Kal.

Decembris. Indici. III. 'Incarnationis Dominicc anno MCXXXIX. Pontificatus

vero Domni Innocentii PP. anno decimo.

An. 1159. = Diploma di Robaldo arcivescovo di Milano alla badessa e mona-

cbe del monistero di Montano dell' ordine di san Benedetto , con cui le di-

thiara libere da qualunque obbligazione di pagar decime al preposto della

chiesa pievana di Rosate , ed a' suoi fratelli , o ad altri. — Murator. Anliq.

meda wvi, Ioni. Ili, jmg. 22o. Saxius. Series Archiepisc. in Robaldo.

Idem. = Diploma dell'arcivescovo medesimo , con cui riceve sotto la sua

protezione il nuovo monistero di santa Maria di Fontegio. Nell'archivio delle

monache di Santa Maria delle Veteri. = Robaldus Dei gratia Sanctae medio-

lanensis Ecclesiae Archiepiscopus. Dilectae in Cliristo Filiae Bonitati Abba-

tissae Monasterii Ecclesiae Sanctaa Mariae, quae dicitur ad Fonticulum noviter

aedificati, et ejus Sororibus tam praosentibus quam futuris in perpetuum. Su-

scepta pastoralis OfBcii cura noi admonet, et horlatur quatenus Christi Sponsae
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vitlelicet Rcclcsiac decorcm tolis diligarnus virihus, et ad ejus dilatandam Re-

ligioncm altcntius laboremus. Proinde id quod debemus cupientcs prò posse

ofTeclui mancipare Sancii Monialium Monastcriiim , in quo Divina misoranle

clcmenlia devote atquc relijj'iose sccunduni Beali Bcncdicli Regiilaui Deugra-

tum exliibeanl famulalum ad honorem Dei , ci Sanctac Genilricis Mariac in

loco pracnominalo videbcet in Ecclesiae Sanctac Mariac, quae dicilur ad Fon-

ticulum, communicalo Fralribus nostris Consilio, ut in perpetuum nianeat fieri

concessinius. Praescripti autem Monastcrii , atquc Monialium ibi commoran-

tium curam rcgimen , et Abbatiain libi Bonitali Dilectac in Cbrislo Filiac

nostrac, ut credimus, Sapienti, atque Discretae , fideliler committimus , atquc

auctoritate Dei, et Be^ft Ambrosii, et nostra potcstatcm rebelles, atque inob-

bcdientes si quae, quod absit , fuerint , coerccndi libi tribuimus. Quia vero

quantum fragilior est fieniincus sexus tanto cbaritate propensiori consolandus

est, ac defendendus, pracdictum Monasterium sub nostra quadam prac ca;tcris

dilectionis praerogativa, et Mediolanensis Ecclesiae protectione, gubernatione,

atque defensione suscepimus: et ut omnes ab ejus infestatione, atquc dilania-

lione desistant, auctoritate Dei, et Beati Ambrosii firmilcr praecipinius. Prae-

terea in subjectionis signum ut unoquoque anno Abbalissa, quae prò tempore

fuerit, in Purificatione Beatac Mariac, Archiepiscopo qui prò tempore fuerit,

vel ejus Missis, per nuncios suos , quatuor librarum offerat cereos statuimus.

Quicumque autem hanc nostri privilegi! paginam infringere lentaverit sii ana-

tbema maranata, atque Fidelium consortio, donec digne satisfaciat, omni modo

careat. Aclum hoc in palatio Mediolanensi. Anno ab Incarnatione Domini

nostri Josu Christi Millesimo centesimo trigesimo nono; IV die Kalendarum

octubrium Indictione tertia. Ut autem hoc ratum, et 4n convulsum habeatur

praedictus Archiepiscopus hanc privilegii paginam suo sigillo insigniri prae-

cepit. — 7 Ego Robaldus Dei gratia Mediolanensis Archiepiscopus subscripsi.

— f Ego Tedaldus Archipresbyter subscripsi. — -{- Ego Amizo Archidiaco-

nus subscripsi. —
-J-

Ego Landulfus Presbyter subscripsi. — \ Ego Wido

Presbyter subscripsi. — -}• Ego Guifredus Presbyter subscripsi. — -j- Ego

Adelardus Diaconus subscripsi. — f Ego Ardericus Vicedominus subscripsi.

— 7 Ego Anselmus Diaconus subscripsi. — \ Ego Wilielmus Diaconus sub-

scripsi. — -j- Ego Galdinus Cancellarius subscripsi. — -}- Ego Berengarius

Diaconus subscripsi. — f Ego Jordanus Diaconus subscripsi. — -{- EgoVva-

Ijerius Subdiaconus subscripsi. — ^ Ego Anselmus Subdiaconus subscripsi. —
f Ego Nazarius Presbyter, ac Primicerius subscripsi. — t Ego Lanlerius

Presbyter, et Praepositus subscripsi. — -{ Ego Guitardus Presbyter S. Georgii

astante Praeposito subscripsi.

An. 1140. = Sentenza di Robaldo arcivescovo di Milano a favore di Gio-

vanni vescovo di Lodi, contro il vescovo di Tortona. Ucjhel. T. IV, par/. 668.

Idem. = Sentenza dello stesso arcivescovo a favore della chiesa piovana di

san Vittore di Varese, per la elezione degli ecclesiastici nella chiesa di santa

Maria del Monte. Carta nclVarchivio di quella chiesa pievana. = Robaldus Dei

gratia Sancte Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus. Dilecto in Cristro Fra-

tri Alberico Varisiensi Preposito, et ejus Fralribus tam presentibus (juau) fu-
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luris in pcrpcluLini. Sacra Icslanlc ScripUira sicul a juoliUc dccUnaiilibus Ira-

nàto pena dobelur perpetua , ita veri asseculorcs jutlicii premio dilabuntur

otorno. Proindc cuiii Psalmista claiiiantes : De vullu tuo judicium prodoat, et

oculi mei videant equitateui: ut prò justa promulgatione sentoiitie , corone

immarccscibilis consequamur premium, litem inter Mediolaneusem Ecclesiam,

et Plebcni Varisiensem noviter exortam debito curavimus decidere fine. Con-

troversia, et ex utraque parte allegaliones he sunt. Asserebant siquidem pre-

fate nostre Ecclesie Ordinarii. Ecclesiam Sanctc Mario de Monte , ita ad jus,

et dominium Archiepiscopi Mediolanensis spectarc , ut Archipresbiterum , qui

predictam regeret Ecclesiam. et Sacerdotes, et Clericos , qui inibì Divina cc-

lebrarent Officia quoscunquc vellet, sivo de Plebe Varisiensi, ve! aliunde li-

bere in ea ponere posset;'ad quod probandum niinus sufficientia inducebant

argumenta. E contra Varisiensis Plebis Prepositus , et (Clerici predictam Ec-

clesiam de Monte ita ad dominium, et jus suuin pertinere, quod prememora-

tus Archiepiscopus Archipresbiterum , et Clericos in ea ordinandi , dumtaxat

de Plebe Varisiensi, et non aliunde, potestalem habeat, bis nitebanlur adslruere

argumentis. Pretaxata Ecclesia de Monte infra tcrininos Plebis est edificala.

In Sabbatbo Sancto Ecclesie nostre Varisionsis Levita cereum benedicit ; Sa-

cerdos Baptismi sanctificat aquam. In Sabbatho Pentecostes tolius Plebis ibi

celebramus generalem Baptismum. Preterea in Assumptione Sancte Dei Ge-

nitricis, et omnium Sanctorum fcstivitate Vcspcras, Missas majoros, taiKiuam

potcstatem habentes, communiter in sepedicta celebramus Ecclesia; quibus pe-

ractis ab Archipresbitero honeste datur refectio. Insuper quod quinquaginta

annorum spatio , et co amplius Archipresbiteri , et Officiales de Plebe Vari-

siensi fuerint in Ecclesia Beate Marie de Monte , teslibus asserebant idoneis.

Utrinque vero rationibus diligenti examinatione discussis , communi Fratrum

nostrorum tam Ordinarioriuni , et Primicerii
,
quod aliorum Sapientum , et

Religiosorum Virorum Consilio decerninius, ac jure perpetuo stabi 1 imus , ut

de celerò nullus Clericus , nisi de Varisiensi Ecclesia hujusmodi Archipresbi-

tcratus potialur honore, nec aliunde in sepedicla Beate Marie Ecclesia Cleri-

cus ordinetur; sed Archiepiscopus, qui prò tempore fuerit secimdum proprium

arbitrium, absque alicujus contradictione
,
per se , et Clero Varisiensi qucm-

cumque voluerit eligendi, et assumendi in omnibus, et per omnia liberam po-

testalem habeatj^atque ad honorem Dei, et Beate semper Virginis Marie, item-

que ad honorem Beati Ambrosii hujusmodi electum in Ecclesia ipsa Beate Ma-

rio Archipresbiterum constituat : Clericos autem quos ibi ordinare voluerit

,

predicli Archipresbiteri Consilio, de Plebe Varisiensi, ut dictum est, tantuiu-

modo sumat. Memoratus quoque Archipresbiter, et ejusdem Ecclesia, Beato sci-

licet Marie, Clerici, sub regimine, et obedienlia Archiepiscopi perpetuo ma-

neant; ut nulli alii nisi Archiepiscopo soli, ad dcponendum, seu ordinanduin,

vel judicandum, seu corrigendum subiaceant, et debilam ei obedienliam sem-

per exhibeant. Vorunlamen annuales census , et solcmncs reverentias
,
quas

Varisicns'is Ecclesia in ipsa Ecclesia Beate Marie semper Virginis , consuetu-

dine antiqua, liabere dignoscitur, abs({ue ulla diminutione Plebi varisiensi per

anno singulos solvendas osso ccnseiuus. Acluin est hoc ad Domno Robaldo Me-

dìnlam^nsi Arfhicpisrnpn jji P;i1niio Minlinlnin^si , anno Millesimo Centesimo,
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Quadragesimo, mense Novembris, Indiclione quarta. — f Ego Robaldus Dei

gratia Mediolanensis Archiepiscopus subscripsi. — f Ego Anselmus Diaconus

interfui , et subscripsi. — f Ego Berengarius Diaconus subscripsi. — f Ego

Adelardus Diaconus subscripsi. — -{• Ego Jordanus Diaconus subscribsi. —
t Ego Galdinus Cancellarius a me dictato subscripsi. — f Ego Ardericus

Yicedominus, et Cimiliarca interfui , et subscripsi. — -}• Ego Obitius Subdiaco-

nns interfui, et subscripsi. — fEgo Oprandus Cainerarius subscripsi. — f Ego

Lanfrancns Clericus Sancte Tede interfui, et subscripsi. — f Ego Johannes

Presbyter, et Magisler Scbolarum subscripsi. — f Ego Martinus Presbyter, et

Prepositus Ecclesie Sancti Ambrosii subscripsi. — 7 Ego Johannes, qui dicor

Catus, hoc privilegium scripsi. — f Ego "Wido Presbyter subscripsi. — 7 Ego

Guifredus Presbyter suljscripsi. — 7 Ego Ardericus Xotarius subscripsi. —
-}• Ego Azo Presbyter, et Prepositus Scbolarum subscripsi. — 7 Ego Stcplia-

nus Archipresbyter subscripsi. — 7 Ego Waldericus Subdiaconus subscripsi.

— 7 Ego Henricus Subdiaconus subscripsi.

An. 1140. ="Sentenza consolare in una lite fra Uberto conte di Seprio, e Lo-

camo da Besozzo, per le terre di Mendrisio, e di Rancate. Paulus De Rhamle.

De sua FamiUa. Raphael. Fannianus ubi De Familia De Rhamle.

» 1141. = Lettera di Robaldo arcivescovo di Milano a Gregorio vescovo

di Bergamo, con cui lo avvisa di aver terminala la lite fra i due capitoli di

sant'Alessandro e di san Vincenzo di quella città. VijheL Tom. IV, ubi de Epi-

scop. Rergom.

Idem. = Sentenza dello slesso arcivescovo Robaldo nella mentovata causa.

Ughel. Ib.

Idem. = Bolla di papa Innocenzo II, che prende sotto la protezione della

santa sede apostolica lo spedale di san Biagio presso Monza, ed il maestro